PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000001/2026 

OBJETO 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, 
CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.  

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 1.884.097,25 (Um Milhão Oitocentos e Oitenta e Quatro Mil, Noventa e Sete Reais e 
Vinte e Cinco Centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Data de Início da Apresentação das Propostas: 8h, do dia 08/01/2026; 
Data Final para Apresentação das Propostas: 8h, do dia 20/01/2026; 
Data de Abertura das Propostas: 8h, do dia 20/01/2026;

[...]

Alvará sanitário ou autorização de funcionamento equivalente, juntamente com os documentos 
de habilitação, não haverá a necessidade de apresentação da declaração exigida. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
10.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.416.167,10 (um milhão, quatrocentos e dezesseis mil, 
cento e sessenta e sete reais e dez centavos), conforme Estudo Técnico Preliminar. 
11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 
consignados no Orçamento Geral do Município de Laranja da Terra.